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Uejlepší TVRDÉ aMĚKE UHLÍ
Rock Sprlngs Ohio Hanna Walnut Block atd

NejlepM Illinolské v kuaecb 550 drobné 1585 Cherokee drobné za
425 nejlepší uhlí na vaření Naše Beacon Nut uhlí $350

Jest velké čisté a dobré Přesvědčte se o tom

xických úřad vyslance ve Wash-

ingtonu — na ' velevyslanectví
povýšeno vyslanectví teprve přtd
nedávnem — zastával po plných
20 roků

V' Mráz - :
V St Paul Minn klesnul v

pátek teploměr ze 60 stupňů nad

nulou na 16 stupňů' pod nulou v

venci výslovně dohodnuto bylo
že sňatkyv minulosti uzavřené v

platnosti zůstati mají a Že tudíž

ustanovení amnestie oné na Ro-berts- e

se nevzahuje aň od té do-

by žádný další sňatek neuzavřel a

pouze s ženami tehdejšími žije f

i Zachráněni j

farníkem "Paris" kterýž v ne
& SQUIRES

Físárna 1402 Farnam St

Ir
1

ně vypravován jest jest poštovní
vlak jehožto jízda mezi New
Yorkem a San Franciskem v ne-

děli zahájena byla Dosavadní
Čas kterýž k dodávce pošty new-

yorské do San Franciska zapo-

třebí byl snížen bude o něco více
než 13 hodin a možná prý dost
že až vše do náležitého běhu se

dostane čas ten ještě o více zkrá-

cen bude
" '

Pomník lldumila

V New Orleans La odhalen

byl ve čtvrtek na náměstí Lafay-ett-
e

pomník John McDonogha
milionářského lidumila kterýž
veškeré jmění své odkázal na

stavbu škol v Baltimore a v New
Orleans -

McDonogh pocházel z

Marylandu větší část života své-

ho strávil však v Louisianě kdež

také bohatství nabyl a jak velkého

majetku k Šlechetnému účeli za-

nechal viděti nejlépe z toho že

jedině v New Orleans z odkazu

čtyřicet nádherných budov škol-

ních postaveno: bylo Pomník

postaven byl nákladem 1 10000
kterážto částka výhradně dítkami
školními sebrána byla a předsta-

vuje poprsí jež dvě dítky školní
věnčí

Nechtí pense
New-yorský- spolkem konfede-račníc- h

vysloužilců přijata byla
jednohlasně resoluce kterouž co

nejrozhodněji odsuzuje se návrh
senátora Butlera z North Caroliny
na udělení pensí vysloužilcům
konfederaČním Návrhem podob-

ným prý mužnost jihanů urážena

jest a nenalezne se prý koníede-rač- ní

vysloužilec kterýž ponížil

by se tak hluboko že by pensi od

Spojených Států přijal

Peníze zmizely

Expressní úřadovna Wells-Farg- o

v San Antonio Tex ztra-

tila ve Čtvrtek paklíček obsahují-
cí $60000 a s ním zároveň i

zřízence C Ai Beelera jemuž
dodávka zásylky této na vlak drá-

hy Southern Pacific svěřena byla
Peníze tyto poslány z Houstonu
k výplatě zřízenců Southern Pa-

cific dráhy na divisi západní a

odevzdány byly Beelerovi k do-

dávce na vlak Za čtyři hodiny
po odjezdu vlaku nalezen povoz
jeho 5 mil západně od města po
Beelerovi však nenalezena dosud

stopa ani ta nejmenŠÍ — Beeler
nalézal se v zaměstnání společno-
sti expressní po minulých 9 roků
a těšil se důvěře té největšf

Vražda

V Bloomfield Ind zavraždil
ve čtvrtek odpoledne dr E E

Gray pí L Skinnerovou když
tato na cestě k nádraží se nalézá
la a sice vrazil jí čtyřikráte lékař-

skou lancetu do prsou tak že

smrt byla téměř okamžitou Po

spáchání vraždy vydal se sám
úřadům Paní Skinnerová opu-

stila manžela k vůli doktorovi a
doktor zase opustil rodinu svou k

vůli ní

V zajmu odzbrojení '

Presidentovi McKinleyrau po-

dána byla ve čtvrtek zvláštní pe-

tice podepsaná representanty
různých protestantských církí ve

všech pěti dílech světa v níž žádá
se snížení neb úplné odstranění
stálé armády jakož i petice dru-

há kterouž žádá se o zavedení
arbitrace ve všech sporech jež by
mezi Spojenými Státy a Anglií
povstaly President přijal depu-
taci velice příznivě a prohlásil Že

co se týče petice druhé úplně s

ní souhlasí co však prvé se týče
ie pro nynějšek vyhovění téže

úplně nemožným jest

Elevator vyhořel
V Minneapolis Mino zničen

byl ve Čtvrtek požárem elevator
X na jižní 12 avenue majetek to
Geo C Bagley Elevator Co V

elevatoru nalézalo se na 200000
bušlů obilí na 1135000 ceněné-

ho elevator sám ceněn byl na

l75ooo Původ ohně znám ne-n- L

— Byl to druhý elevator
kterýž společnost ta ve dvou
dnech ztratila

Úmrtí

Ve Washingtonu zemřel v pá-

tek po 4 hodině ranní mexický
velevyslanec Matias Romero a
sice podlehnul operaci kteráž na
něm ve středa následkem zapálení
lepého střeva provedena byla —

Romero byl 61 rok rtir a byl jed- -

POLITICKÉ

Z WUhlOgtODD

Vláda chystá prý pro Kubu v

podstatě ta samá zařízení úřadní

správy ovšem v menším měřítku

jako máme zde Výběrčí cla a

daní budou přímo zodpovědnými

vojenskému guvernéru tak jako
zde sekretář pokladny kterýž má

tyto záležitosti na starosti zodpo-

věděn jest presidentu V podří-

zených úřadech budou zaměstnáni

všude domorodci kdekoliv to mož-

no čímž vláda doufá získati přá-

telství Kubánců a vyhaouti se tře-

nicím

% Nčkolilf změn ohlašuje se z

oboru války a sice Wesley Merritt

kterýž se právě vrátil z ostrovů

filipínských zůstane velitelem na

východě se sídlem v New Yorku

kdežto gen Shafter stane se veli-

telem západní části země se síd-

lem v San Francisco v"

X To nesmírné množství rozma-

nitých papírových peněz rozhojně-
no bylo ještě o jeden druh a sice
o nové dolarové stříbrné certifiká-

ty Znalci prý soudí že bude je
těžko padělati číslice ňa nich jsou
velké a nejsou celé potištěné

' to-

tiž je na nich hojně míst bílých
kdež lze stopovsti hedbávné nitky
v papíru Ňa certifikátech těchto

jest podobizna Lincolna a Granta

X Kanadská vláda oznámila ve

Washingtonu že snížila poštovné
ze 3 na 2 centy a tolik bude nyní
obnáŠett poštovné z Kanady do

Spojených Států AŽ posud pla-

tilo se na dopisy do Kanady ze

Sp Států to samé poštovné jako
na dopisy domácí totiž a centy
Na dopisy z Kanady do Spojen
Států platilo se taktéž to samé poš-

tovné jako na domácí famntjll to-

tiž 3 centy

% Výbor vyšetřující správu vo-

jenskou zdá se že konečně našel

jeden případ plně oprávněné stíž-

nosti a to na maso konservované

kteréž bylo za vojskem do Porto
Rico posláno Dle tvrzení více

důstojníků bylo toto maso kon-servová- no

pomocí nějakých che-

mikálií tak že mělo odpornou
chuť a nebylo k jídlu Jest k dou-

fání že se zjistí který nesvědomi-t- ý

kontraktor takovéto maso za-

opatřoval :

' Sekretář zahraniční odepřel
v sobotu schválení svého koncessi

kterouž udělila hawaiská vláda v

červenci společnosti Pacific Cable

Coropany totiž výhradní právo k

položení podmořského lana ze

San Francisco do HawaiL

X Konsul Paterson z Kalkuty
ve východní Indii ve zprávě své
mezi jiným sděluje též výšku

mzdy jaká se tam dělníkům pla-

tí Největšf mzda kteráž se pla-

tí řemeslníkům jest $450 měsíč-

ně kdežto dělníkům při hospo-

dářství platí se 1 180 měsíčně V

severní Indii prý jsou mzdy ještě
nižší - Dělníci živí se výhradně
potravou rostlinnou kteráž stojí
}4 až 3 centy denně a při tom

musí vykonávat! práci těžkou Ty-

též asi poměry jako v Indii panují
na ostrovech filipínských
' X - Kabinet usnesl se již na pro-
klamaci kteráž vydána bude Fili-

pínám kteráž nebude ale uveřej-

něna dříve než v Manile generá-

lem Otisem prohlášena bude V

prohlášení tom klade se Fílipiňa-nů- m

na srdce že celá budoucnost
a blahobyt ostrovanů závisí od je-

jich chování se nynějšího Jinými
lovy mají se Filipifiané podrobi-
li po dobrém jinak bude zle

HK0K1XA UDÁLOSTI

CalCtfO — itfaé Í$to'
V Chicagu zabývala se velká

porota půl druhého dne vyšetřo-
váním co pravdy jest na pově-
stech o úplatootti jednotlivých

pánů radních a výsledkem bylo
ie prý neshledáno ani toho nej-mentí-

co by svědčilo že páni
radní oplatky přijímali neb ie
nad pokus nějaký na uplacení
jich Činěn byL — Možná ie páni
radní ani sami nevědili ie tak

hodnými skutečně jsou 1

KcjryctUa vfcttai
na trlll totil nejrychlejía via-Ir- a

LUrfl fnňlúzi kilčzíia- -

COUTANT
Telefon 980 Sklad 17 a Mason

Z Washingtonu vydán rozkaz
na opatření parníku nosnosti as

1200 st jímž by ku kladení pod-

mořského lana ostrovy filipínské
spojujícího přikročeno bylo K

účeli tomu objednáno již 166 mil

podmořského lana
Dle zprávy 1 ledna válečný

odbor z Manily došlé jest situace
na ostrově Panay u Iloilo hrozi-

vou neboť hrozí dojiti ku krvavé
srážce mezi vojskem našim a voj-

skem povstaleckým kteréž města

onoho jak jsme již oznámili do-

bilo Gen Miller vůdce výpravy
americké požádal totiž o bezod-kladn- é

předání města v ruce ame-

rické což mu však bylo odřeknuto

aspoň na tak dlouho dokud prý
k tomu svolení gen Aguinaldy se

nedostane V čase kdy zpráva
o tomto odporu povstalců odesý- -

lána byla spouštěny byly Čluny
křižáku Newport s rychlopalnými

děly a zároveň i přikročeno k vy-

lodění vojska na dopravních par-

nících Arizona a Pensylvania se

nalézajícího — Očekávána byla
krvavá srážka

Z KUBY

Prozatímní vláda kubánská dou

fá docíliti toho že vláda naše při-

stoupí na vyplacení zadržené mzdy

vojska kubánského při čemž by za

obnos vyplacený příjmy kubánské

zástavu tvořily Plánem junty jest
aby každému vojínu na úplnou vy-

rovnanou vyplaceno bylo po $100
načež by pak armáda rozpuštěna

byla"

Výbor nejpřednějších Kubánců

havanských - --navštívil ye Čtvrtek

generála Ludlowa a předložil mu

program šest iden nich slavností

jež na oslavu svržení jha španěl
ského pořádány býti měly s uji
štěním že ten nejlepší pořádek
bude zachováván při tom pouka-
zováno k tomu že Kubánci jsou

právě tak oprávněni událost onu

oslavovati jako posádka ameri-

cká a že když vojsku kubánskému

dovoleno není v slavnostním prů-

vodu americkém podílu bráti mě-

lo by aspoň pořádání důstojné
slavnosti samostatné jim povoleno

býti Generálem Ludlowem po

poradě s generálem Brookem byla
tato žádost zamítnuta a to pod zá

minkou že prý by to snadno k

porušení pořádku a pokoje vésti

mohlo Toto rozhodnutí úřadů

amerických vyvolalo mezi Kubán-

ci značné rozrušení a jsou obavy
že k značným nepokojům dojiti
může Přímým následkem tohoto

rozhodnutí bylo že Kubánci v

okrašlování města ustáli že vyvě
šené již vlajky kubánské a po vět

šině i americe sňaty a v mnoha

případech okrasy známkami smu-

tečními nahraženy
Odbor námořní učinil smlouvu

se společností Merritt & Chapman

Wrecking Company dle kteréž

vyplacena ji bude částka {250000
podaří-l-i - se ji vyzdvižení španěl-

ské lodě válečné Reina Mercedes

kteráž při samém vjezdu do pří-

stavu santiagského potopena byla
a dopravení její do loděnice nor-folks- ké

Válečným odborem činěny jsou

pilné přípravy k dopravě mrtvol

zemřelých neb padlých vojínů na-

šich z Kuby do rodné půdy a s pře-

vážením mrtvol bude koncem led-

na započato Značný počet kovo-

vých rakvi byl k účeli tomu již

objednán a prvá zásylka jich na

Kubu bude dne 10 ledna odeslá-

na Ti kdož převežent mrtvoly
Člena rodiny neb příbuzného si

přejí mají tak co nejdříve odboru

válečnému oznámili s udáním

jména setniny a pluku jakož i

jména toho a udáním místa okre

su a státu na kohož pozůstatky

odeslány býti maji Zásylka

mrtvoly nebude spojena se Žád-

ným vydáním neboť k účeli tomu

kongresem f 200000 povoleno

bylo
V Santiago zastavili ▼ pátek

práci dělníci v přfstaviíti a na
rrarl--h rCzizŤth ttmíztxuit a

J
—— ——— ——J—

sice požadovali přídavek v obnosu

55 centů deuně Přítomně place-
no jim bylo Í125 — o 25 centů
více než dostávali za správy
španělské to jim však bylo málo
a přídavek výše uvedený požado-
vali Generál Wood odpověděl
na požadavek tento prohlášením
že nevrátí-l- i se okamžitě do prá
ce místa jejich černochy z Ja--

maiky importovanými nahražena
budou a výhrůžka tato aspoň čá-

stečného účinku měla
Generální guvernér ' ostrova

gen tírooke bude miti dle všeho
zvláštní svůj kabinet podobající
se v právech a povinostech ku-

bánskému kabinetu autonomnímu
a jedinkou otázkou kteráž v ohle-

du tom odboruválečnému k roz-

řešení zbývá jest zda za členy
jeho jmenováni býti mají důstojní-
ci naší či zda svěřeny býti mají
úřady ony předním Kubáncům

Předání svrchovanosti nad 0- -

strovem Kobou z rukou Španěl-

ských v ruce Spojených Států od

byto spůsobem důstojným dle

programu dříve již námi uveřejně-
ného v neděli přesně o 12 hodině

polední a smýšlení obyvatelstva
kubánského kteréž výše

' zmíně-

ným zákazem účastenství vojska
kubánského v průvodu slavnost-

ním nemalou měrou pobouřeno
uklidněno v značném ' rozměru

gen Brookem kterýž téměř v ho-

dině poslední pozval k slavnostní-

mu aktu kubánské generály Jose

Miguel Gomeze Cardenase Me-noca- la

a Sanchez Agrimonta
s jejich štáby Slavnost odbyla
se v paláci generálního guvernéra
Castellanose načež týž bezodklad-

ně s družinou svou na loď v pří-

stavu naň čekající se odebral a

cestu do vlasti nastoupil V mě-

stě panoval ten nejlepší pořádek
což ovšem měrou nemalou pří-

tomnosti značného počtu vojska
našeho přičítati dlužno
V den předání Kuby nalézalo

se na půdě kubánské 33914 mužů

vojska amerického z kteréhožto

počtu nalézalo se v provincii ké

16914 v Pinar del Rio

2100 v Matanzas 3654 v Santa
Clara 2436 Puerto Principe 1405

a v Santiago 7405 mužů -

Pro pražské museum a zoologi-

ckou zahrado v Praze

Clarkson Neb 30 pros '99
S radostí Vám oznamují sbírku

pořádanou p A Odvárkou v

Clarkson ve prospěch musejních
sbírek a zoologické zahrady v Pra-

ze Přispěli po {100 pp Longin
Folda Frant Rozmarin po 75c
J M Mundil Novák a Vaverka

J L Sinkule po 50c Ant Du-šát-

V Herman J Fillipi J
Chleboun po 25c J D Wolf J
Bobisud Ant Odvárka J Anděl

Činí sumu {725 která na bance

p L Foldy uložená jest Dále v

Clarkson ve prospěch sbírek bu-

dou pořádat divadlo Těl Jed So-

kol Jiří z Poděbrad a Řád Svor-

nost č 28 ZČBJ "Kupec a

básník" fraška se zpěvy sepsal
Longin Folda Sokola div sp

Tyl v Schuyler budou dávat di-

vadelní představení k témuž účeli
k čemuž se konají čilé přípravy
Rovněž Sokolské jednoty v Brně

a Abie slíbily uspořádat divadla
ve prospěch sbírek K tomuto
šlechetnému zápoleni hojně zdaru

přejeme M A Mašek Abie Neb

daroval 6 kusů kamenů vyoraných
v Abie které vám zasílám próza
tím k uložení

Jos Anděl

Pozn red:—Jsou to kamené in
diánské "mlaty'

Abyste chřipkou zachváceni ne

byli měli byste býti pamětlivi ie
Dra Aug Koeniga Hamburger
Brusttbee jest nejúčinlivějl'_3 m

a protiUkem kui:ní této nemoce

Úplný seznaa knih k d
zdarma r kalVr— ztxí Vil

7 hodin večer V týž čas ukazo

val teploměr v Moorbead 20 a ve

Winnipeg 30 pod uulou

Nižší poštovné

Kanadskou vládou oznámeno v

pátek nejvyššímu našemu pošt- -

mistru že poštovné na dopisy do

Spojených Států sníženo bylo ze

3 na 2 centy na unci tak že nyní

poštovné ná zásylky do Kanady i

do Spojených Států stejným jest

Zasypáni v dole

Ve Wanamie nedaleko Wilkes-barr- e

Pa zasypáno bylo v pátek
v dole čís 8 společnosti Lehigh
& Wilkesbarre Coal Co sřícením

se štoly osm horníků z nichž po-

dařilo se pět rychlým zakročením

soudruhů zavčas zachrániti

Vyšší mzdu

požadovati hodlají jak z Fall
River Mass se oznamuje dělní-

ci zaměstnaní v tamních přádel-nác- h

a sice hodlají požadovati

zvýšení o oněch 10 procent o něž

jim před rokem mzda snížena

byla Snížení ono dotklo se

tehdy 25000 dělníků a ti všichni

připlaveni jsou prý nyní ku stáv-

ce když by požadavku jejich vy-

hověno nebylo

Příjmy vládni

Dle výkazu odboru pokladního
obnášely příjmy vládní v posled-
ních 6 měsících 1245961890
proti 1207760574 v téže periodě
roku předchozího Příjem ten

jest největším od roku 1867 kdy

příjem vládní za celý rok $490-63401- 0

obnášel Cla přijato
bylo za posledních 6 měsíců $96-°458-

proti $62826021 v těch-ž- e

měsících roku předchozího' Za

prosinec vybráno cla 116764325
— největšf to obnos v kterémko-
liv měsíci za dobu působení cel-

ního zákona Dingley-ov- a a nej-

většf to zároveň obnos od prosin-
ce 1888 kdy {16900000 dosáhl
Vnitroremních daní vybráno za

prosinec $22621319 největšf to
obnos od války občanské

Hezké výdŽlky

mají dle zprávy našeho konsula v

Kalkutě ve východní Indii Dle

zprávy jeho ti nejzručnější dělníci
v přádelnách vydělávají si $450
a prostí nádeoníci $180 — mě-

síčně! A to prý nejsou snad ceny
nejhorší neboť v severních pro-

vinciích platí prý se mnohem mé-

ně Lid živí prý se výhradně
Obilím jehož spotřebuje tak 1 Y%

lb denně v ceně ixt až 3 centů
A vzdor nepostačitelné této po-

travě jest prý lid tamní neobyčej-
ně silným a vytrvalým a nejen že

při mizerném výdělku rodinu ti

dovede ale prý i peníze si

zahospodaříl
'

- Hozen do studní '
U Corydon la přepaden byl

v neděli farmer Geo Simmons
několika lupiči a když byl nemi-

losrdně ztlučen a o vše cenného
co při sobě měl okraden hozen

byl do studně v níž téměř 7 stop
vody se nalézalo Zvláštní náho-
dou podařilo se mu nad vodou
udržeti se do rána kdy křikem

jeho pozornost lidí ku studni při-

volána a on vytažen Za nedlou-

ho na to smrtí z trápení svého byl
vyproštěn Po bídácích není nej-men-

stopy

Prvý krok
vedoucí k zamezení toho by mor-mons-

kongresnfk Roberts v

kongresu zasednouti nemohl uči-

něn byl v sobotu v Salt Lake City
krajským návladním spolkovým
kterýž vyzvednul si prozatimní
zákaz jímž by volební kemisi za-

bráněno bylo dosvědčení o zvole-

ní Robertsovi vydati Žádost
tato opodstatňována jest tím že

prý Roberts vlastně občanem
neoL Týž odsouzen byl totiž v

květnu 1888 do káznice pro mno-hožens- tví

a všeobecné omilostně-
ni presidentem Harrisonem vzta-

hovalo se prý pouze na ty kdož

mnohoženstvf se vzdají Pravost
tohoto stanoviska návladního jest
nyní hodnostáři církve mormon

ské co nejrozhodněji popírána a
avádl se ie v ůstavodirné kon

děli do New Yorku ze South- -

ampton přijel přiveženo bylo 23

důstojníků a mužstva anglického

parníku "Vindobala" kterýž 27

prosince na moři ve stavu tonou-

cím nalezen byl Při pracích
pouze jen jeden z

mužstva zahynul : í

TŽŽba kovu v Utah a v Idaho

V Utah vytěženo bylo za uply-

nulý rok 5333638 lb měděí

90346 1 00 lb rudy olověné 7- -

545722 uncí stříbra a 104900
uncí zlata v úhrnné ceně $9277-57- 3

— V Idaho vytěženo za

$2273700 zlata za $7740000
stříbra a za $5375755 olova )

Vyšetřující komise

ustanovila den 9 ledna ku zahá

jení vyšetřování co pravdy jest
na tvrzení vrchního velitele ar-

mády gen Milese že armádě při

výpravě na Kubu a Porto Rico

zkažené neb nestravitelné maso

dodáváno bylo Společnost
Swiftova kteráž kontrakt na do-

dávku masa měla durdí se na

tvrzení ono 'velice a tvrdí že do-

dávala prý pouze jen zboží prvé
jakkosti gen Miles však od tvr-

zení svého ustoupiti nechce a v

stanovisku svém 'podporován jest
celou řadou výkonných důstojní-
ků různých pluků již vesměs

tvrdí že maso bylo nezáživné

smradlavé neb jinak zkažené Že

mužstvo po požití jeho onemoeflo-val- o

a že raději hladovělo než

aby téhož požívalo — Válečným
odborem svolán v pátek zvláštní

vojenský soud kterýž touže zále-

žitostí zabývati se má Dle in-

strukcí soudu tomuto daných
ma vyšetřeno býti"čo bylo příči-

nou zkažení se 300000 lb čer-

stvého masa na Porto Rico za-

slaného kdo zodpovědným za

to jest dalo-l- i se tomu zabrániti
a má-l- i maso ono společnosti
Swiftově zaplaceno býti

Zprávy z armády

Ze Savannah Ga vyplul v

pátek dopravní parník "Obdam"
s prvým praporem třetího nebras-skéh- o

pluku dobrovolnického na

Kubu kdež v Havaně posádkou
ležeti má V dnech nejbližších

vyplují odtamtud parníky "Rou-manian- "

a "Michigan" se zbyt-

kem' téhož pluku
Z Charleston S C vyplul v

pátek 6 pluk ohioský do Cien-fuegos- na

Kubu a podobně vypra-
ven téhož dne 12 pluk new-

yorský do Matanzas

Kapitán Baker velitel dopravní
lodě "Michigan" kterouž druhý

dobrovolnický pluk illinoisský na

Kubu dopraven byl podal odboru
válečnému v pátek zprávu dle

kteréž choval se pluk ten po celou

cestu spurně a zpupně tak že jen

použitím násilí jakýs takýs pořá-

dek zjednán býti mohl Důstoj-

níci neměli prý nad mužstvem

zcela žádného vlivu a každý dělal

si co sám chtěl při čemž ani

pravidel bezpečnostních nedbáno
— Stížnost tato stane prý se

předmětem vyšetřování soudu vo-

jenského

Z FILIPÍN

Válečným odborem vyslán byl
ve čtvrtek na Filipíny generál

major Lawton kterýž před Santi-

agem vynikající úlohu hrál Jme-

nování tomu přikládá se zvláštní
důležitost neboť v případě Že by

generál Otis jmenován byl gene-

rálním guvernérem filipínských
ostrovů jak se očekává stal by
se gen Lawton vrchním velitelem

tamní posádky naší

Nové ministerstvo filipínské

byo již sestaveno a sice se seňo-

rem Mobinim co předsedou a mi-

nistrem zahraničních záležitosti v

čele Nové ministerstvo dle zprá-

vy admirála Deweyho jest ve smý-

šleni svém rozhodně proti
a jest pro brzké prohlášeni

republiky filipínské s dočasným

pouze protektorátem americkým

Úmyslem jeho prý jest odikodniti

Spojené Státy za výlohy s defci-tía- a

LIanily spojenýchnía t nejpřednejlích politika


